



Lublin, 26 lipca 2013 r.

FS-VIII.431.24.4.2013.KF

281(03)2013



POLECONY
zwrotne potwierdzenie odbioru

**Pan
Paweł Chorąży
Dyrektor Departamentu
Zarządzania Europejskim
Funduszem Społecznym
Ministerstwo Rozwoju
Regionalnego
ul. Wspólna 2/4
00-926 Warszawa**

Szanowny Panie,

W związku z pojawiającymi się zapytaniami i wątpliwościami Beneficjentów odnośnie typu projektu systemowego pt.: „*Modernizacja oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych*” realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.1 POKL zwracam się z prośbą o wyjaśnienie następujących kwestii:

- 1) Jeżeli organ prowadzący (JST) wystąpi jako Beneficjent w projekcie systemowym, a następnie część oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, które otrzymały wsparcie w ramach ww. projektu systemowego przekaże innym podmiotom, np. stowarzyszeniom, to czy Beneficjent (JST) nie będzie musiał zwracać środków jako wydatków niekwalifikowanych z powodu niedotrzymania wymaganego terminu trwałości projektu (np. w oparciu o regułę proporcjonalności)? Czy będzie możliwość cedowania obowiązków wynikających z umowy o dofinansowanie na inny podmiot w obrocie prawnym w trakcie realizacji projektu?
- 2) Czy wartości docelowe wskaźników przyjęte we wniosku o dofinansowanie oraz inne założenia wskazane w projekcie przez Beneficjenta mogą się różnić w stosunku do przyjętych we wzorze wniosku o dofinansowanie projektu stanowiącym załącznik nr 6 do *Zasad przygotowywania, realizacji i rozliczania projektów systemowych w ramach Poddziałania 9.1.1 POKL w zakresie przygotowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym*?



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Departament Europejskiego Funduszu Społecznego

20-072 Lublin, ul. Czechowska 19, tel. 81 44 16 850, fax 81 44 16 853, defs@lubelskie.pl

www.efs.lubelskie.pl

- 3) Czy przygotowując projekt można tworzyć dodatkowe cele i wskaźniki, obok przedstawionych w ww. załączniku nr 6?
- 4) Czy wydatkiem kwalifikowanym będzie wyposażenie kuchni w sytuacji gdy dotychczas szkoła zapewnia dożywianie i/lub żywienie w postaci zakupu usługi cateringowej?
- 5) Czy za wydatek kwalifikowany uznane będą wydatki związane ze zwiększeniem metrażu placu zabaw w związku ze zwiększeniem liczby dzieci w oddziale przedszkolnym?
- 6) W związku z faktem, iż znaczna część szkół została zlikwidowana, bądź powstały nowe zaistniała duża rozbieżność pomiędzy stanem na dzień 30.09.2012 r. a aktualną sytuacją. Powstaje więc pytanie jakie dane powinny być przedstawiane we wniosku o dofinansowanie (w szczególności odnośnie liczby dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym oraz liczby dzieci w oddziałach przedszkolnych), które zgodnie z Załącznikiem nr 6 do *Zasad przygotowywania, realizacji i rozliczania projektów systemowych w ramach Poddziałania 9.1.1 POKL w zakresie przygotowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym* muszą być obligatoryjnie wskazane w pkt. 3.1.1 oraz 3.2 wniosku. Czy dane te powinny odnosić się do aktualnej sytuacji w gminie czy powinny być zgodne ze stanem na dzień 30.09.2012 r.
- 7) Czy za wydatek kwalifikowany uznane będą wydatki związane z zagospodarowaniem nowego pomieszczenia na toaletę dla dzieci?
- 8) Czy wskazana w załączniku nr 4 do *Zasad* powierzchnia placu zabaw (200 m²) jest maksymalną powierzchnią w odniesieniu do nie więcej niż 4 oddziałów czy odnosi się do maksymalnej powierzchni wyłącznie jednego oddziału?
- 9) Czy w ramach kategorii wydatku „Wykorzystanie technologii ICT w zarządzaniu placówką – wykorzystanie efektywnych narzędzi służących do: ewidencji danych i prowadzenia rozliczeń finansowych dzieci korzystających z wychowania przedszkolnego, rejestracji obecności oraz automatycznego naliczania opłat za godziny pobytu oraz posiłki, z których korzysta dziecko” za kwalifikowane uznane będą wydatki związane z zakupem komputera?
- 10) Czy w przypadku gdy wzrosła liczba oddziałów wychowania przedszkolnego organy prowadzące mogą aplikować o środki w ten sposób, że zawnioskują o kwotę dla oddziałów przedszkolnych figurujących w Załączniku nr 2, którą następnie rozdysponują na wszystkie oddziały wychowania przedszkolnego prowadzone przez nie – zgodnie ze stanem rzeczowym?
- 11) Lista gmin i oddziałów przedszkolnych w załączniku Nr 2 do *Zasad przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych w ramach Poddziałania 9.1.1 PO KL w zakresie przygotowania oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym* została stworzona wg danych SIO na dzień 30.09.2012 r. w przypadku wielu gmin, zdarzają się sytuacje, w których oddziały przedszkolne istniały już na dzień 30.09.2012 r. (i istnieją nadal), ale w chwili obecnej zmieniły się ich organy prowadzące, w związku z czym w jednych szkołach jest mniej oddziałów, w innych więcej. W jaki

więc sposób organy prowadzące powinny szacować zapotrzebowanie na środki w projekcie?

- 12) Czy jednostka organizacyjna np. szkoła, Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych itp. może być realizatorem projektu systemowego?
- 13) Czy IZ przewiduje ewentualne skorygowanie Załączników nr 2 i 3 do *Zasad* z uwagi na występujące w SIO błędy, które coraz liczniej zgłaszają poszczególne organy prowadzące? Na skutek błędów w systemie organy prowadzące nie mają możliwości wsparcia wszystkich oddziałów, które na dzień 30.09.2012 już istniały i powinny zostać objęte projektem systemowym zgodnie z jego założeniami. W województwie lubelskim zostało zidentyfikowanych aż 17 oddziałów, które nie zostały wykazane w SIO z uwagi na omyłki techniczne, a tym samym nie znalazły się na zestawieniu opracowanym przez IZ i MEN. Jakie stanowisko powinna zająć IP w przedmiotowej sprawie?

W związku z planowanym ogłoszeniem naboru projektów systemowych oraz organizacją szkoleń dla Beneficjentów, a także licznymi zapytaniami w ww. zakresie, IP będzie wdzięczna za ustosunkowanie się IZ do wskazanych w niniejszym piśmie kwestii.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
Departamentu
Europejskiego Funduszu Społecznego

~~HUBERT KŁOSOWSKI~~